Samuel *de sepul. praelud. 10 num. 2*; Lezzan. verb. *Sepultura num. 4*; Gonzalez ii *cap. Fratritatem 3 num. 7* et in *cap. Super 8 num. 11* vers. *Prä cuius textus expositione, de sepult.* Amostaz. *de causis piis lib. 6 cap. 3 num. 1 et num. 38* vers. *Et postea Pontifices.*

« Quin attendendi sint aliqui recentiores, videlicet Fagnan. in *dicto cap. Fratritatem num. 5 et 6*; Passerin. *de stat. homin. tom. 2 quaest. 187 art. 4 a num. 137 ad num. 142*; Bordón, *resol. 51 num. 6*, tenentes, etiam Regularibus permissam esse potestatem sepeliendi in suis ecclesiis ex iuris communis dispositione; tum quia contra illos stat communis omnium antiquorum et gravissimorum Canonistarum sententia; tum quia textus per illos citati potius favent, quam adversentur contrariae communi opinioni. Nam *dictum cap. Fratritatem 3 de sepult.* explicat Abbas in vers, *unde intelligo*, dicens esse intelligendum de monasteriis habentibus populum, vel ius sepeliendi ex privilegio; et in hoc etiam sensu intelligenda esse *cap. Ubicumque 6 13 quaest. 2*, et *cap. Agapitus, 23 16 quaest. 1* ait Glossa in *eodem cap. Agapitus*, verb. *Missas*, et in *cap. Intercedimus* verb. *ab Episcopis 16 quaest. 1*. Quamobrem Innocentius in *cap. 1 de sepult.* statuendo in hac materia regulam generalem, omnibus cavendum

esse monet (sunt eius verba), *quod non omnis ecclesia habet coemeterium, sed illae tantum, quae habent populum, vel illae, quibus concessum fsi ex privilegio.*

« Unde quum de iure communi monachi aliique regulares non poterant recipere alios Fideles in suarum ecclesiarum sepulturis, impetrabant privilegia Apostolica, quae ne in totum essent praeiudicialia ecclesiis parochialibus, iis apponebatur clausula: *salva iustitia illarum ecclesiarum, a quibus mortuorum corpora assumuntur*, per quam clausulam Pontifices praeservare semper intellexerunt portionem canonicam debitam ecclesiae parochiali, ex quo ipsis de iure, semotis dictis privilegiis, ius sepeliendi suos parochianos competeat privative quoad omnes regulares, ut dicitur in *dicto cap. Certificari 9* cum Gloss. *de sepult.*, et notant Gonzal. in *cap. Cum super 8 num. 11 eodem tit.*, Lavor. *var. Elucubr. tit. 2 cap. 9. num. 5*; Barbos, *de offic. Paroch. par. 3 cap. 25 num 10*; Rota *decis. 83 post. Tamburrin. de iur. Abbat.*

« Secundam rationem petierunt Domini ex ipsius iuris communis censura, iuxta quam emolumenta funeralia recensentur inter iura parochialia, solisque Parochis exercentibus curam animarum tributum est ius illa petendi, non iam ratione laboris in